
 

 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il MarketingTurismo 

Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio  

 

DECISIONE A CONTRARRE 
 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 -
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università-Investimento 
2.1:Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico – 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M.66/2023) 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222 
CUP: C24D23002790006 
Titolo progetto: “DigiCAMP” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 
1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale e formazione per la transizione digitale del personale 
scolastico – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023. n. 66 “ Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito 
della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 - del PNRR, finanziato dall’Unione 
Europea – NexGenerationEU; 
VISTOl’Allegato 1- Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 –del PNRR , finanziato dall’Unione 
Europea – NextGenerationEU; 
VISTA la nota n. AOOGABMI-0141549 del 07.12.2023 riportante le istruzioni operative per 
l’attuazione dell’investimento; 
VISTO l’art. 125 comma 4, lett. b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 
VISTO il progetto “DigiCAMP” presentato in data 23.02.2024 e il relativo accordo di 
concessione; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 3673 del 06.03.2024 di formale assunzione a bilancio delle 
somme assegnate per la realizzazione del progetto, pari a € 75.365,91; 
VISTO il Regolamento di Contabilità Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018; 
VISTO  il D. L.vo n. 36 del 31/03/2023 “Codice degli appalti”, il quale dispone che, prima dell'avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti decretino o 
determinino di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;                                                                                                                                                                                                 





 

 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il MarketingTurismo 

Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio  

 

CONSIDERATA la necessità dell’Amministrazione Scolastica di acquistare i corsi di formazione, 
(specificati nel capitolato tecnico prot. n. 18050 del 12/12/2024 per la qualificazione dei docenti 
alle nuove metodologie didattiche, al problem base learning, all’ I.A. alla gestione consapevole 
della classe, alla didattica per competenze e per la formazione del personale di segreteria; 
VISTO il Regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento delle attività 
negoziali da parte del Dirigente Scolastico; 
VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b ), del D.L gs. n. 36/2023 il quale dispone che, per affidamenti di 
importo inferiore a 140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
VISTA la nota MIM prot. n. 8235 del 26/11/2024 “Predisposizione e approvazione del programma 
annuale 2025 ai sensi dell’art. 5 del D.I. 28/08/2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143,  della legge 13 luglio 2015, n. 107” (di seguito, anche “DI n. 
129/2018”) con la quale è prevista la proroga dei termini di predisposizione e approvazione del 
Programma annuale 2025; 
TENUTO CONTO che l’Istituzione Scolastica si trova in gestione provvisoria; 
VISTA la Delibera n. 582 del 13/12/2023 dell’ANAC – Autorità Nazionale Anticorruzione; 
VISTI gli art. 19 “Principi e diritti digitali” e l’art. 25 “Piattaforme approvvigionamento digitali” del 
D.Lgs n. 36 del 31/03/2023; 
ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive (art. 1, c. 449 L. 296/2006); 
CONSIDERATA l’opportunità di procedere in deroga al principio di rotazione ai sensi del par. 3.7 
delle Linee Guida ANAC n. 4 aggiornate al D.Lgs. 56/2017; 
ACCERTATA la congruità dell’offerta dell’operatore economico: Campustore srl, con sede a 
Bassano del Grappa (VI), in Viale Asiago – P.I. 02409740244; 
RITENUTO pertanto, di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b ) 
del D.L gs. n. 36/2023 e delle Linee guida ANAC n. 4 riguardanti le procedure negoziate sotto 
soglia; 

DETERMINA 
 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

 Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, all’acquisto di 
diversi corsi di formazione per la qualificazione dei docenti alle nuove metodologie didattiche, 
al problem base learning, all’ I.A., alla gestione consapevole della classe, alla didattica per 
competenze e per la formazione del personale di segreteria all’operatore economico: 
Campustore srl, con sede a Bassano del Grappa (VI), in Viale Asiago; 

 Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 14.054,00 + IVA ; 



 

 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il MarketingTurismo 

Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio  

 

 Di individuare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023, il Dirigente Scolastico Daniela Bianco  in 
qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

 Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 14.054,00 + IVA di cui alla 
presente determina, al relativo capitolo di bilancio. 
 

 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof.ssa Daniela BIANCO 
Documento prodotto e conservato in originale 

informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 
del CAD 

 
 
gF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-08T08:43:42+0100
	DANIELA BIANCO




